

■決算事項

第2四半期(中間)貸借対照表(要約)

●資産の部

(単位:千円)

	前第2四半期 会計期間 (平成26年9月30日現在)	当第2四半期 会計期間 (平成27年9月30日現在)	前事業年度 (平成27年3月31日現在)
流動資産	5,297,936	5,424,850	5,428,536
現金及び預金	1,850,172	1,260,528	1,747,684
受取手形(電子記録債権含む)及び売掛金	2,742,719	3,248,546	2,896,524
たな卸資産	500,613	673,075	590,189
その他	206,763	245,462	196,600
貸倒引当金	△ 2,331	△ 2,761	△ 2,462
固定資産	4,784,533	5,477,699	5,230,634
有形固定資産	3,221,065	3,196,301	3,257,991
建物	1,157,072	1,081,293	1,120,292
土地	1,494,526	1,494,526	1,494,526
その他	569,466	620,481	643,172
無形固定資産	24,377	36,345	39,848
投資その他の資産	1,539,090	2,245,052	1,932,794
投資有価証券	739,911	1,137,274	890,715
関係会社株式	688,712	997,353	931,670
その他	118,613	118,573	118,555
貸倒引当金	△ 8,148	△ 8,148	△ 8,148
資産合計	10,082,470	10,902,549	10,659,170

●負債の部

(単位:千円)

	前第2四半期 会計期間 (平成26年9月30日現在)	当第2四半期 会計期間 (平成27年9月30日現在)	前事業年度 (平成27年3月31日現在)
流動負債	1,437,406	1,800,488	1,585,353
支払手形及び買掛金	936,550	1,130,258	1,022,650
未払法人税等	45,957	110,131	73,102
賞与引当金	162,534	185,708	133,000
その他	292,364	374,390	356,600
固定負債	476,535	533,430	567,262
退職給付引当金	33,748	49,705	39,906
その他	442,787	483,725	527,355
負債合計	1,913,942	2,333,919	2,152,615

●純資産の部

(単位:千円)

	前第2四半期 会計期間 (平成26年9月30日現在)	当第2四半期 会計期間 (平成27年9月30日現在)	前事業年度 (平成27年3月31日現在)
株主資本			
資本金	2,160,418	2,160,418	2,160,418
資本剰余金	2,584,559	2,584,575	2,584,564
利益剰余金	3,496,080	3,651,811	3,530,559
自己株式	△ 398,894	△ 398,864	△ 398,884
株主資本合計	7,842,163	7,997,940	7,876,657
評価・換算差額等	326,363	570,689	629,896
その他有価証券評価差額金	428,083	657,649	716,856
土地再評価差額金	△ 101,719	△ 86,959	△ 86,959
純資産合計	8,168,527	8,568,630	8,506,554
負債・純資産合計	10,082,470	10,902,549	10,659,170

第2四半期累計期間(中間)損益計算書(要約)

(単位:千円)

	前第2四半期 累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)	当第2四半期 累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)	前事業年度 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)
売上高	4,821,976	5,678,971	9,841,685
売上原価	3,878,652	4,553,641	7,872,836
販売費及び一般管理費	863,000	928,115	1,732,935
営業利益	80,323	197,214	235,914
営業外収益	66,921	42,931	82,951
営業外費用	3,585	1,864	5,691
経常利益	143,659	238,281	313,174
特別損失	1,414	881	1,414
税引前四半期(中間)純利益	142,244	237,399	311,759
法人税、住民税及び事業税	34,300	97,600	94,800
法人税等調整額	15,814	△ 12,369	18,209
四半期(中間)純利益	92,130	152,168	198,750

第2四半期(中間)キャッシュ・フロー計算書(要約)

(単位:千円)

	前第2四半期 累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)	当第2四半期 累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)	前事業年度 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)
営業活動による キャッシュ・フロー	498,527	28,960	679,608
投資活動による キャッシュ・フロー	△ 95,141	△ 480,647	△ 301,977
財務活動による キャッシュ・フロー	△ 86,908	△ 35,469	△ 163,640
現金及び現金同等物の 増加額(△減少額)	316,478	△ 487,156	213,990
現金及び現金同等物の 期首残高	1,533,694	1,747,684	1,533,694
現金及び現金同等物の 期末残高	1,850,172	1,260,528	1,747,684

配当金推移

